

Formularul nr. 3

Obiectivul: 2019 / Lucrari de intretinere a drumurilor publice din r-I Rezina
 Obiectul: Lucrari de intretinere a drumurilor publice din r-I Rezina

Devizul local de resurse Nr. 5.1

Intocmit in preturi curente 2019-04-10

Valoarea de deviz 2 239 119,44 (Lei)

Deviz: L205 G41-Mateuti-Bosernita km 7,1-15,5						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123011000200	Betonist	h-om	2,85	57,66	164,331
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	231	57,66	13319,46
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	786,82	57,66	45368,041
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	525	57,66	30271,5
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,15	57,66	412,269
6	9310060019930	Muncitor	h-om	50	57,66	2883
Total manopera						92418,601
Materiale						
1	14221022055070	Beton asfaltic	t	34,5	1071,85	36978,825
2	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	2	0	11,369
3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	3	0	29,279
4	23203226000401	Bitum	t	0,18	10200	1836
5	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	5	17	85
6	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5	1051,875	525,938
7	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	5	8,5	42,5
8	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	10	8,5	85
9	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	20	8,5	170
10	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	10	19,55	195,5
11	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,2	49,3	9,86
12	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1	56,1	5,61
13	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20	21,25	425
Total materiale						40399,88
Utilaj						
1	29123400025101	Motocompresor	h-ut	37,5	80	3000
2	29522200003547	Autogreder	h-ut	38,976	180	7015,68
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,37	180	1326,6

4	29522400040040	Compactor	h-ut	4,2	133,332	559,994
5	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	2,4	100	240
6	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	50	120	6000
7	29525000050040	Tractor	h-ut	6,72	100	672
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,12	100	212
9	Utilaj	Tractor	h-out	330	80	26400
Total utilaj						45426,274
Total						178244,756
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		20794,185
Total						199038,941
Cheltuieli de transport				7,0000%		2827,992
Total						201866,933
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		807,998
Total						202674,93
Cheltuieli de regie				14,5000%		29387,865
Total						232062,795
Beneficiu de deviz				6,0000%		13923,768
TOTAL Deviz faraTVA						245986,563

Deviz: L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km5-17.50						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123011000200	Betonist	h-om	5,7	57,66	328,662
2	7129020012800	Pavator	h-om	502,2	57,66	28956,852
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	791,5	57,66	45637,89
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	280	57,66	16144,8
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,3	57,66	824,538
6	9310060019930	Muncitor	h-om	70	57,66	4036,2
Total manopera						95928,942
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	495	138,125	68371,875
2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	103,5	138,125	14295,938
3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	2	0	22,738
4	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	3	0	58,558
5	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	10	17	170
6	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1	1051,875	1051,875
7	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	10	8,5	85

8	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	20	8,5	170
9	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	40	8,5	340
10	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	20	19,55	391
11	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.4	49,3	19,72
12	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.2	56,1	11,22
13	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40	21,25	850
14	4100126202818	Apă	m3	225	16,15	3633,75
Total materiale						89471,673

Utilaj						
1	29522200003547	Autogreder	h-ut	92,92	180	16725,6
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,6	180	7128
3	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	73,98	133,332	9863,901
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	192,6	133,332	25679,743
5	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	70	120	8400
6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	6,39	120	766,8
7	29525000050040	Tractor	h-ut	9	100	900
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,12	100	212
9	3410541000002	Autocisterna	h-ut	27	100	2700
Total utilaj						72376,045

Total						257776,66
Asigurari sociale si medicale		22,5000%				21584,012
Total						279360,672
Cheltuieli de transport		7,0000%				6263,017
Total						285623,689
Cheltuieli pentru depozitare		2,0000%				1789,433
Total						287413,122
Cheltuieli de regie		14,5000%				41674,903
Total						329088,025
Beneficiu de deviz		6,0000%				19745,282
TOTAL Deviz faraTVA						348833,307

Deviz: L206.2 Drum de acces spre s.Papauti km 0.00-0.60

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
Total materiale						0

Utilaj						
1	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,784	180	501,12
2	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,64	180	475,2
Total utilaj						976,32
Total						976,32
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		0
Total						976,32
Cheltuieli de transport				7,0000%		0
Total						976,32
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0
Total						976,32
Cheltuieli de regie				14,5000%		141,566
Total						1117,886
Beneficiu de deviz				6,0000%		67,073
TOTAL Deviz faraTVA						1184,96

Deviz: L206.3 Drum de acces spre s.Lipcenii km 0.00-1.60						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123011000200	Betonist	h-om	1,71	57,66	98,599
2	7129020012800	Pavator	h-om	279	57,66	16087,14
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,922	57,66	2878,503
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,29	57,66	247,361
Total manopera						19311,603
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	275	138,125	37984,375
2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	57,5	138,125	7942,188
3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	2	0	6,821
4	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	3	0	17,567
5	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	3	17	51
6	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3	1051,875	315,563
7	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	3	8,5	25,5
8	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	6	8,5	51
9	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	12	8,5	102
10	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	6	19,55	117,3
11	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,12	49,3	5,916
12	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,06	56,1	3,366
13	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12	21,25	255
14	4100126202818	Apă	m3	125	16,15	2018,75

Total materiale						48896,346
Utilaj						
1	29522200003547	Autogreder	h-ut	24,04	180	4327,2
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,04	180	1267,2
3	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	41,1	133,332	5479,945
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	107	133,332	14266,524
5	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	3,55	120	426
6	29525000050040	Tractor	h-ut	1,152	100	115,2
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,424	100	42,4
8	3410541000002	Autocisterna	h-ut	15	100	1500
Total utilaj						27424,469
Total						95632,417
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		4345,111
Total						99977,528
Cheltuieli de transport				7,0000%		3422,744
Total						103400,272
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		977,927
Total						104378,199
Cheltuieli de regie				14,5000%		15134,839
Total						119513,038
Beneficiu de deviz				6,0000%		7170,782
TOTAL Deviz faraTVA						126683,82

Deviz: L207 Drum de acces spre s.Tarasova km 0.00-2.50						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	154	57,66	8879,64
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	253,24	57,66	14601,818
Total manopera						23481,458
Materiale						
1	14221022055070	Beton asfaltic	t	23	1071,85	24652,55
2	23203226000401	Bitum	t	0,12	10200	1224
Total materiale						25876,55
Utilaj						
1	29123400025101	Motocompresor	h-ut	25	80	2000

2	29522200003547	Autogreder	h-ut	11,6	180	2088
3	29522400040040	Compactor	h-ut	2,8	133,332	373,33
4	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,6	100	160
5	29525000050040	Tractor	h-ut	3,4	100	340
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,848	100	84,8
7	Utilaj	Tractor	h-out	76,8	80	6144
Total utilaj						11190,13
Total						60548,138
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		5283,328
Total						65831,466
Cheltuieli de transport				7,0000%		1811,359
Total						67642,825
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		517,531
Total						68160,356
Cheltuieli de regie				14,5000%		9883,252
Total						78043,607
Beneficiu de deviz				6,0000%		4682,616
TOTAL Deviz faraTVA						82726,224

Deviz: L208 Drum de ocolire a or.Rezina km 0.00-2.30						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	235,98	57,66	13606,607
2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	420	57,66	24217,2
3	9310060019930	Muncitor	h-om	46,678	57,66	2691,453
Total manopera						40515,26
Materiale						
Total materiale						0
Utilaj						
1	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,668	180	480,24
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,06	180	910,8
3	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	46,678	120	5601,36
Total utilaj						6992,4
Total						47507,66
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		9115,934
Total						56623,594

Cheltuieli de transport	7,0000%	0
Total		56623,594
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0
Total		56623,594
Cheltuieli de regie	14,5000%	8210,421
Total		64834,015
Beneficiu de deviz	6,0000%	3890,041
TOTAL Deviz faraTVA		68724,056

Deviz: L210 R20-Ciniseuti-Echimauti Lucrari de intretinere						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123011000200	Betonist	h-om	4,56	57,66	262,93
2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	204	57,66	11762,64
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	138,6	57,66	7991,676
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,8	57,66	2525,508
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,44	57,66	659,63
Total manopera						23202,384
Materiale						
1	14221022055070	Beton asfaltic	t	20,7	1071,85	22187,295
2	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	2	0	18,19
3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	3	0	46,847
4	23203226000401	Bitum	t	0,108	10200	1101,6
5	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	8	17	136
6	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,8	1051,875	841,5
7	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	8	8,5	68
8	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	16	8,5	136
9	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	32	8,5	272
10	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16	19,55	312,8
11	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,32	49,3	15,776
12	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,16	56,1	8,976
13	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32	21,25	680
Total materiale						25824,984
Utilaj						
1	29123400025101	Motocompresor	h-ut	22,5	80	1800
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,2	180	2376

3	29522400040040	Compactor	h-ut	2,52	133,332	335,997
4	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,44	100	144
5	29525000050040	Tractor	h-ut	3,24	100	324
6	Utilaj	Tractor	h-out	76,8	80	6144
Total utilaj						11123,997
Total						60151,364
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		5220,536
Total						65371,901
Cheltuieli de transport				7,0000%		1807,749
Total						67179,649
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		516,5
Total						67696,149
Cheltuieli de regie				14,5000%		9815,942
Total						77512,091
Beneficiu de deviz				6,0000%		4650,725
TOTAL Deviz faraTVA						82162,816

Deviz: L210 R20-Ciniseuti-Echimauti Lucrari de reparatie/intretinere la poduri(km 2.50)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	73,8	57,66	4255,308
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	44	57,66	2537,04
3	7124010010700	Dulgher	h-om	72,5	57,66	4180,35
4	7129020012800	Pavator	h-om	243	57,66	14011,38
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10	57,66	576,6
6	8141260100100	Fasonator	h-om	7,04	57,66	405,926
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	202,79	57,66	11692,871
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,7	57,66	1135,902
Total manopera						38795,378
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	13,475	8,5	114,538
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,24	153	1872,72
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,32	176,8	2354,976
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1	2691,1	269,11
5	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	1	2785,45	2785,45
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1	2779,5	277,95
7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	418,44

8	2320166200676	White spirit	kg	0,66	25,5	16,83
9	2320187315789	Decofrol	kg	6	15,3	91,8
10	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	4,3	46,75	201,025
11	2430226109307	Diluant decapant	kg	15	10,2	153
12	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4914	0,85	4176,9
13	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,45	1051,875	19407,094
14	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,9	1,7	16,83
15	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	2050	10,2	20910
16	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,5	11,05	82,875
17	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,95	21,25	20,188
18	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,5	11,05	138,125
19	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,22	16,15	84,303
Total materiale						53392,153
Utilaj						
1	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	2,56	180	460,8
2	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,324	280	90,72
3	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,8	80	864
4	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,026	40	41,04
5	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	12,81	80	1024,8
6	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	12,81	80	1024,8
7	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	7,04	80	563,2
8	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,5	200	900
Total utilaj						4969,36
Total						97156,89
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		8728,96
Total						105885,85
Cheltuieli de transport				7,0000%		3737,451
Total						109623,301
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1067,843
Total						110691,144
Cheltuieli de regie				14,5000%		16050,216
Total						126741,36
Beneficiu de deviz				6,0000%		7604,482
TOTAL Deviz faraTVA						134345,842

Deviz: L211 R20-Ciniseuti-Buciusca km 0.00-14.72						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123011000200	Betonist	h-om	3,42	57,66	197,197
2	7129020012800	Pavator	h-om	362,7	57,66	20913,282
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	507,62	57,66	29269,369
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,58	57,66	494,723
5	9310060019930	Muncitor	h-om	50	57,66	2883
Total manopera						53757,571
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	357,5	138,125	49379,688
2	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	74,75	138,125	10324,844
3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	2	0	13,643
4	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	3	0	35,135
5	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	6	17	102
6	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6	1051,875	631,125
7	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	6	8,5	51
8	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	12	8,5	102
9	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	24	8,5	204
10	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12	19,55	234,6
11	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,24	49,3	11,832
12	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,12	56,1	6,732
13	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24	21,25	510
14	4100126202818	Apă	m3	162,5	16,15	2624,375
Total materiale						64230,973
Utilaj						
1	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	90,18	180	16232,4
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	64,68	180	11642,4
3	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	53,43	133,332	7123,929
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	139,1	133,332	18546,481
5	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	50	120	6000
6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	4,615	120	553,8
7	2952500005004 0	Tractor	h-ut	8,64	100	864
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,06	100	106
9	3410541000002	Autocisterna	h-ut	19,5	100	1950
Total utilaj						63019,01
Total						181007,554
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		12095,454
Total						193103,007
Cheltuieli de transport				7,0000%		4496,168
Total						197599,175

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1284,619
Total		198883,795
Cheltuieli de regie	14,5000%	28838,15
Total		227721,945
Beneficiu de deviz	6,0000%	13663,317
TOTAL Deviz faraTVA		241385,262

Deviz: L211.1 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0.00-1.73						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	83,7	57,66	4826,142
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,224	57,66	70,576
Total manopera						4896,718
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	82,5	138,125	11395,313
2	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	17,25	138,125	2382,656
3	4100126202818	Apă	m3	37,5	16,15	605,625
Total materiale						14383,594
Utilaj						
1	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	13,012	180	2342,16
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,48	180	1346,4
3	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	12,33	133,332	1643,984
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,1	133,332	4279,957
5	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	1,065	120	127,8
6	2952500005004 0	Tractor	h-ut	1,224	100	122,4
7	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,5	100	450
Total utilaj						10312,701
Total						29593,012
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		1101,762
Total						30694,774
Cheltuieli de transport				7,0000%		1006,852
Total						31701,625
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		287,672
Total						31989,297
Cheltuieli de regie				14,5000%		4638,448
Total						36627,745
Beneficiu de deviz				6,0000%		2197,665

TOTAL Deviz faraTVA	38825,41
----------------------------	-----------------

Deviz: L212 Drum de acces spre s.Pereni km 0.00-3.50						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,304	57,66	132,849
Total manopera						132,849
Materiale						
Total materiale						0
Utilaj						
1	29522200003547	Autogreder	h-ut	16,24	180	2923,2
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,48	180	1346,4
3	29525000050040	Tractor	h-ut	2,304	100	230,4
Total utilaj						4500
Total						4632,849
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		29,891
Total						4662,74
Cheltuieli de transport				7,0000%		0
Total						4662,74
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0
Total						4662,74
Cheltuieli de regie				14,5000%		676,097
Total						5338,837
Beneficiu de deviz				6,0000%		320,33
TOTAL Deviz faraTVA						5659,167

Deviz: L213 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0.00-2.00						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	279	57,66	16087,14
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,44	57,66	83,03
Total manopera						16170,17

Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	275	138,125	37984,375
2	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	57,5	138,125	7942,188
3	4100126202818	Apă	m3	125	16,15	2018,75
Total materiale						47945,313
Utilaj						
1	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	28,68	180	5162,4
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,8	180	1584
3	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	41,1	133,332	5479,945
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	107	133,332	14266,524
5	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	3,55	120	426
6	2952500005004 0	Tractor	h-ut	1,44	100	144
7	3410541000002	Autocisterna	h-ut	15	100	1500
Total utilaj						28562,869
Total						92678,352
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		3638,288
Total						96316,64
Cheltuieli de transport				7,0000%		3356,172
Total						99672,812
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		958,906
Total						100631,719
Cheltuieli de regie				14,5000%		14591,599
Total						115223,318
Beneficiu de deviz				6,0000%		6913,399
TOTAL Deviz faraTVA						122136,717

Deviz: L214 R20 Drum de acces spre s. Cogilniceni km 0.00-2.60						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,656	57,66	95,485
Total manopera						95,485
Materiale						
Total materiale						0
Utilaj						
1	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	12,064	180	2171,52

2	2952500005004 0	Tractor	h-ut	1,656	100	165,6
Total utilaj						2337,12
Total						2432,605
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		21,484
Total						2454,089
Cheltuieli de transport				7,0000%		0
Total						2454,089
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0
Total						2454,089
Cheltuieli de regie				14,5000%		355,843
Total						2809,932
Beneficiu de deviz				6,0000%		168,596
TOTAL Deviz faraTVA						2978,528

Deviz: L215 Drum de acces spre s.Cuizauca km 0.00-1.40						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,864	57,66	49,818
Total manopera						49,818
Materiale						
Total materiale						0
Utilaj						
1	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	9,28	180	1670,4
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,24	180	1663,2
3	2952500005004 0	Tractor	h-ut	0,864	100	86,4
4	Utilaj	Tractor	h-out	38,4	80	3072
Total utilaj						6492
Total						6541,818
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		11,209
Total						6553,027
Cheltuieli de transport				7,0000%		0
Total						6553,027
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0
Total						6553,027
Cheltuieli de regie				14,5000%		950,189
Total						7503,216
Beneficiu de deviz				6,0000%		450,193

TOTAL Deviz faraTVA	7953,409
---------------------	----------

Deviz: L216 Drum de acces spre s.Otac km 0.00-0.50						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
Total materiale						0
Utilaj						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,914	180	344,52
Total utilaj						344,52
Total						344,52
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		0
Total						344,52
Cheltuieli de transport				7,0000%		0
Total						344,52
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0
Total						344,52
Cheltuieli de regie				14,5000%		49,955
Total						394,475
Beneficiu de deviz				6,0000%		23,669
TOTAL Deviz faraTVA						418,144

Deviz: L217 R20-Busauca-Ghiduleni km 0.00-6.20						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123011000200	Betonist	h-om	5,7	57,66	328,662
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,32	57,66	249,091
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,3	57,66	824,538
Total manopera						1402,291
Materiale						
1	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	2	0	22,738
2	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	3	0	58,558
3	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu ..(pt informatie)	buc	10	17	170

4	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1	1051,875	1051,875
5	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	10	8,5	85
6	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	20	8,5	170
7	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	40	8,5	340
8	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	20	19,55	391
9	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,4	49,3	19,72
10	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,2	56,1	11,22
11	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40	21,25	850
Total materiale						3170,111
Utilaj						
1	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	27,84	180	5011,2
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,554	180	4779,72
3	2952500005004 0	Tractor	h-ut	4,32	100	432
Total utilaj						10222,92
Total						14795,322
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		315,516
Total						15110,837
Cheltuieli de transport				7,0000%		221,908
Total						15332,745
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		63,402
Total						15396,147
Cheltuieli de regie				14,5000%		2232,441
Total						17628,589
Beneficiu de deviz				6,0000%		1057,715
TOTAL Deviz faraTVA						18686,304

Deviz: L217.1 Drum de acces spre s.Roscani km 0.00-7.20						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	401,76	57,66	23165,482
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,04	57,66	290,606
Total manopera						23456,088
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	396	138,125	54697,5
2	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	82,8	138,125	11436,75
3	4100126202818	Apă	m3	180	16,15	2907
Total materiale						69041,25

Utilaj						
1	29522200003547	Autogreder	h-ut	60,416	180	10874,88
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,8	180	5544
3	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	59,184	133,332	7891,121
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	154,08	133,332	20543,795
5	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	5,112	120	613,44
6	29525000050040	Tractor	h-ut	5,04	100	504
7	3410541000002	Autocisterna	h-ut	21,6	100	2160
Total utilaj						48131,236
Total						140628,574
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		5277,62
Total						145906,193
Cheltuieli de transport				7,0000%		4832,888
Total						150739,081
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1380,825
Total						152119,906
Cheltuieli de regie				14,5000%		22057,386
Total						174177,292
Beneficiu de deviz				6,0000%		10450,638
TOTAL Deviz faraTVA						184627,93

Deviz: L218 G43-Mincenii de Jos-Mincenii de Sus km 0.00-3.00						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	133,92	57,66	7721,827
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,16	57,66	124,546
Total manopera						7846,373
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	132	138,125	18232,5
2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,6	138,125	3812,25
3	4100126202818	Apă	m3	60	16,15	969
Total materiale						23013,75
Utilaj						
1	29522200003547	Autogreder	h-ut	37,152	180	6687,36
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,56	180	5860,8

3	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	19,728	133,332	2630,374
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	51,36	133,332	6847,932
5	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	1,704	120	204,48
6	29525000050040	Tractor	h-ut	2,16	100	216
7	3410541000002	Autocisterna	h-ut	7,2	100	720
Total utilaj						23166,945
Total						54027,068
Asigurari sociale si medicale					22,5000%	1765,434
Total						55792,502
Cheltuieli de transport					7,0000%	1610,963
Total						57403,464
Cheltuieli pentru depozitare					2,0000%	460,275
Total						57863,739
Cheltuieli de regie					14,5000%	8390,242
Total						66253,982
Beneficiu de deviz					6,0000%	3975,239
TOTAL Deviz faraTVA						70229,221

Deviz: L219 Drum de acces spre s.Slobozia-Horodiste km 0.00-2.00						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	167,4	57,66	9652,284
Total manopera						9652,284
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	165	138,125	22790,625
2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	34,5	138,125	4765,313
3	4100126202818	Apă	m3	75	16,15	1211,25
Total materiale						28767,188
Utilaj						
1	29522200003547	Autogreder	h-ut	20,92	180	3765,6
2	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,8	180	1584
3	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	24,66	133,332	3287,967
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	64,2	133,332	8559,914
5	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	2,13	120	255,6
6	3410541000002	Autocisterna	h-ut	9	100	900

Total utilaj		18353,082
Total		56772,553
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	2171,764
Total		58944,317
Cheltuieli de transport	7,0000%	2013,703
Total		60958,02
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	575,344
Total		61533,364
Cheltuieli de regie	14,5000%	8922,338
Total		70455,702
Beneficiu de deviz	6,0000%	4227,342
TOTAL Deviz faraTVA		74683,044

Deviz: L220 Drum de acces spre s.Horodiste km 0.00-0.70						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
Total materiale						0
Utilaj						
1	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	3,248	180	584,64
2	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,08	180	554,4
Total utilaj						1139,04
Total						1139,04
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		0
Total						1139,04
Cheltuieli de transport				7,0000%		0
Total						1139,04
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0
Total						1139,04
Cheltuieli de regie				14,5000%		165,161
Total						1304,201
Beneficiu de deviz				6,0000%		78,252
TOTAL Deviz faraTVA						1382,453

Deviz: L221 Drum de acces spre s.Tipova km 0.00-3.00			
		Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,16	57,66	124,546
Total manopera						124,546
Materiale						
Total materiale						0
Utilaj						
1	2952500005004 0	Tractor	h-ut	2,16	100	216
Total utilaj						216
Total						340,546
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		28,023
Total						368,568
Cheltuieli de transport				7,0000%		0
Total						368,568
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0
Total						368,568
Cheltuieli de regie				14,5000%		53,442
Total						422,011
Beneficiu de deviz				6,0000%		25,321
TOTAL Deviz faraTVA						447,331

Deviz: L223 G43 - Drum de acces spre s.Nistreni km 0.00-4.50						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
1	2	3	4	5	Pe unitate de masura	Total
6	7	8	9	10	11	12
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
Total materiale						0
Utilaj						
1	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	9,28	180	1670,4
2	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,6	180	3168
Total utilaj						4838,4
Total						4838,4
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		0

